Одним із найважливіших винаходів, який
вплинув на перебіг Першої світової війни, був
протигаз. Пристрій, що захищав солдатів від
отруйних газів, розробив видатний український
хімік Микола Зелінський.

Микола Зелінський народився 25 січня
(6 лютого) 1861 року в селі Волошине на Херсонщині.
Його батько був сільським священиком, а мати
– домогосподаркою. Зелінський був здібним
хлопчиком і рано виявив інтерес до науки.
У 1878 році він вступив до Новоросійського
університету в Одесі, де поглиблено вивчав хімію.